
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от _19 сентября 2022  г.  № 306____   

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.08.1998 г. № 28-ФЗ                   

«О гражданской обороне»   

 

Администрация муниципального образования «Глинковский район» 

Смоленской области   п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить перечень организаций, обеспечивающих выполнение 

мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории 

муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области 

(прилагается).  

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 

11.10.2019 г. № 343 «Об утверждении  перечня организаций, обеспечивающих 

выполнение мероприятий по гражданской обороне местного уровня на 

территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской 

области». 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глинковский район» 

 Смоленской области                                                                         М.З. Калмыков

Об утверждении  перечня 

организаций, обеспечивающих 

выполнение мероприятий по 

гражданской обороне местного 

уровня на территории 

муниципального образования 

«Глинковский район» 

Смоленской области  



 

Приложение  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на 

территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области 

№ 

п/п 

Наименование организации Наименование организации 

по видам экономической 

деятельности или 

ведомственной 

принадлежности 

Адрес 

организации 

Должность, Ф.И.О. 

руководителя 

Должность, Ф.И.О. 

специалиста 

 по ГО и ЧС 

Числ-ть 

работаю

щих в 

воен.вр. 

(общая/

нрс) 

Организации особой важности 

нет 

Организации 1 категории 

нет 

Организации 2 категории 

нет 

Продолжающие работать в военное время 

1 Администрация МО «Глинковский район» Деятельность органов 

местного самоуправления 

с. Глинка, ул. 

Ленина, д.8 

Глава  

Калмыков  

Михаил Захарович 

Специалист 1 категории 

Администрации 

Ващилина  

Светлана Владимировна 

44/41 

2 Муниципальное унитарное предприятие 

«Коммунальщик» 

водоснабжение с. Глинка, 

 ул. Зимонина, 

д.1 

Директор 

Богачева 

 Ирина Сергеевна  

Директор 

Богачева 

 Ирина Сергеевна 

16/16 

3 Глинковское отделение областного 

государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Ельнинская межрайонная 

больница» 

Деятельность бюджетных 

учреждений широкого 

профиля 

с. Глинка, 

 ул. Ленина, д.2 

Главный врач 

Симонов  

Александр Алексеевич 

Главный врач  

Симонов  

Александр Алексеевич 

70/56 

  

к   постановлению  Администрации 

муниципального образования 

«Глинковский район» Смоленской 

области 

от 19.09. 2022 г. № 306 

 



4 Филиал ПАО «Россети-Центр -

Смоленскэнерго» Глинковский РЭС 

Транспорт электроэнергии с. Глинка, 

ул.Энергетиков

, д.1 

Начальник  

Новиков Артем 

Александрович 

Начальник  

Новиков Артем 

Александрович 

28/25 

5 Сервисный центр г.Починок ПАО 

«Ростелеком» 

Обеспечение населения 

услугами телеграфно-

телефонной связи 

с. Глинка, 

 ул. Ленина, 

д.19 

Начальник 

 Никонова 

 Людмила Алексеевна 

Начальник  

Никонова 

 Людмила Алексеевна 

8/8 

6 Глинковское лесничество филиал областного 

государственного учреждения «Смоленское 

управление лесничествами» 

лесоводство с. Глинка,  

ул. Глинки,д.16 

Лесничий 

Харитоненков 

Александр Николаевич 

Ведущий специалист 

Ренкас 

 Людмила Николаевна 

12/12 

7 Глинковский филиал смоленского 

областного государственного бюджетного 

учреждения «Смоленскавтодор» 

Производство работ по 

строительству 

автомобильных дорог 

с. Глинка,  

ул. Мира, д.1 

Директор 

Трусов Геннадий 

Николаевич 

Бухгалтер  

Марченкова Надежда 

Владимировна 

39/36 

8 Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Глинковская межпоселенческая 

центральная библиотека» 

Деятельность библиотек с. Глинка, 

 ул. Ленина, 

д.5б 

Директор  

Костикова  

Любовь Давыдовна 

Директор 

 Костикова  

Любовь Давыдовна 

21/21 

9 Общество с ограниченной ответственностью 

«Балтутино» 

Разведение крупного 

рогатого скота 

Глинковский 

район, 

д. Болтутино 

Директор 

 Роденя  

Николай Васильевич 

Гл. бухгатлер 

Ивченкова 

 Валентина Михайловна 

155/ 

151 

10 Филиал закрытого акционерного общества 

«Гринлайт»-«Устром» 

Охота и разведение диких 

животных 

Глинковский 

район,  

д. Ромоданово 

Директор  

Смирнов  

Алексей Васильевич 

Бухгалтер 

 Ананьева  

Валентина Васильевна 

9/9 

11 Смоленское областное государственное 

бюджетное учреждение «Глинковский центр 

социального обслуживания населения» 

Предоставление 

социальных услуг 

с. Глинка, 

 ул. Ленина, д.8 

Директор 

Сорокуменкова 

 Галина Валентиновна 

Директор 

Сорокуменкова 

 Галина Валентиновна 

37/37 

12 Общество с ограниченной ответственностью 

 «АгроДом «Смоленский» 

Выращивание 

сельскохозяйственных 

культур 

с.Глинка, 

 ул. Ленина, д.8 

Директор  

Баксанская 

 Элла Евгеньевна 

Директор  

Баксанская 

 Элла Евгеньевна 

7/4 

13 Администрация 

 Болтутинского сельского поселения 

Деятельность органов 

местного самоуправления 

сельских населенных 

пунктов 

Глинковский 

район,  

д. Болтутино 

Глава 

 Антипова  

Ольга Павловна 

Старший менеджер 

Горелова  

Татьяна Васильевна 

7/4 

14 Администрация 

 Доброминского сельского поселения 

Деятельность органов 

местного самоуправления 

сельских населенных 

пунктов 

Глинковский 

район,  

д. Добромино 

Глава  

Ларионова  

Лариса Викторовна 

Глава  

Ларионова 

 Лариса Викторовна 

7/4 

15 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

 «Глинковская средняя  

общеобразовательная школа» 

Основное общее и среднее 

общее образование 

с. Глинка,  

ул. Ленина, д.5 

Директор 

 Марченков  

Геннадий Георгиевич 

Преподаватель ОБЖ 

Логутенков 

 Сергей Александрович 

53/50 

16 Доброминская муниципальная бюджетная Основное общее и среднее Глинковский Директор Преподаватель ОБЖ 16/13 



средняя общеобразовательная школа общее образование район,  

д. Добромино 

 Шарабурова  

Татьяна Михайловна 

Шарабуров 

 Николай Алексеевич 

17 Болтутинская муниципальная бюджетная 

средняя общеобразовательная школа 

Основное общее и среднее 

общее образование 

Глинковский 

район, 

 д. Болтутино 

Директор 

 Антипова 

 Ирина Юрьевна 

Преподаватель ОБЖ 

Палюк  

Анатолий Николаевич 

26/23 

18 Дубосищенкая муниципальная бюджетная 

основная общеобразовательная школа 

Основное общее и среднее 

общее образование 

Глинковский 

район,  

д. Дубосище 

Директор 

 Лопунова 

 Елена Николаевна 

Директор 

 Лопунова 

 Елена Николаевна 

18/15 

19 Белохолмская муниципальная бюджетная 

основная общеобразовательная школа 

Основное общее и среднее 

общее образование 

Глинковский 

район,  

д. Белый Холм 

Директор  

Горохов 

 Андрей Васильевич 

Директор 

 Горохов  

Андрей Васильевич 

14/11 

20 Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Глинковский районный 

культурно-просветительный центр» 

Деятельность в области 

творчества 

с. Глинка,  

ул. Ленина, 

д.5б 

Директор 

 Кирилина 

 Елена Юрьевна 

Директор 

 Кирилина 

 Елена Юрьевна 

20/17 

21 Глинковское отделение почтовой связи 

Починковского почтамта 

Обслуживание населения 

средствами массовой 

информации 

с. Глинка, 

 ул. Ленина, 

д.19 

Начальник 

 Петухова 

 Светлана Николаевна 

Начальник  

Петухова  

Светлана Николаевна 

10/10 

22 22 ПСЧ ОФПС Главного управления МЧС 

России               по Смоленской области 

Организация 

пожаротушения 

с. Глинка, 

 ул. Красная, 

д.13 

Начальник  

Колестратов Владимир 

Валерьевич 

Начальник  

Колестратов Владимир 

Валерьевич 

15/15 

23 ПП по Глинковскому району МО МВД 

России «Дорогобужский» 

Организация охраны с.Глинка, ул. 

Шардина, д.4а 

Начальник 

Соколов Александр 

Владимирович 

Начальник 

Соколов Александр 

Владимирович 

5/5 

 


